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Referat fra generalforsamling i Ejerforeningen Sortemosen

tirsdag den 26. septemb er 2023 i Hyldemosen 46

Følgendeejerlejlighedervarrep,ræsenteret:Sortemosevej 53,64,74,85,l23,l45og205ogBoligafdeling
Sortemosen ved Henrik Christensen (211). Fra KAB deltog Steven Budden (driftschef), Henning Jacobsen

(regnskab og budget) ogNiclas Gammelgaard Langballe (semiceleder).

Formanden for ejerforeningen Trine Lund (lal bød velkommen til den ordinære generalforsamling.

Dagsorden og referat

1. Velkomst og valg af dirigent: Steven Budden (KAB) blev valgt og konstateredeo at

generalforsamlingen var lovlig og besluhingsdygug.

Z. Valg af stemmeudvalg og referenfi Erling (85) blev valgt som referent. Bente (64) og Pia

(123) blev valgt som stemmetællere.

3. Fremlæggelse af beretning: Trine (145) henviste til den skrifttige beretning, der er fælles for

boligafdting og ejerforeoittg. tt* bad om spørgsmål til beretningen Erling (85) havde inden

g*r1*fotrÅti"g* sendt spørgsmål om status for konsulent[iælp til asfaltering, parkering'

carporte og evt. rlurøg. til ca. Z:O.OOO kr. + moms, der var vedtaget på afdelingsmødet/-

generalfoÅamfingen i1OZO. Steven (KAB) oplyste, der var aftoldt et enkelt møde og brugt.

tg.ZOO kr., og at Lte3det var stillet i bero indtil arbejdet med en ny affaldsordning var færdigt.

Trine (145) oplyste, åt bestyrelsen havde ørsket at få affatdsordningen vedtagetpå afdgllngs;

-ødeVgeo"rAforsamlingeni2023,men materialet var endnu i}ke godt nok. Erling (85) havde

også sp-urgt til beslutningsforslaget om fiernvarme, jordvarmeo solceller og vindmøller, som

UestyråtsJn var blevet pålagt at lade en konsulent udarbejde et beslutringsforslag om på

afdjingsmødet/geo"rutfotru.lingen i2022. Steven (KAB) oplyste, at del ikke var sket noget på

omradj, fordi man afyenter beslutring om {emvarme i området. Beretningen blev

enstemmigt godkendt.
4. ForetæggJtse af årsregnskab med revisorpåtegning til godkendelse: Henning Jacobsen

(KAB) gennemgik regnskabet for 2022,der har indtægter ph2.444 mio. kr. (især bidrag til
fælesudgifter) og udgifter ph2.29l mio. kr. Forsilringen er steget voldsomL og der er lavere

udgifter til alm. og planlagt vedligeholdelse Det giver et overskud på 153.430 tr., hvoraf ejernes

andel udgør 26.868kr. Ejernes indestående ved udgangenaf 2A22 er 1.046.133 kr. Selv om

ejernes indestående pr. hus var over de 50.000 kr., som vi tidligere havde sat som maksimum,

anbefalede Trine (145), at beløbet blev stående, fordi der vil komme udgifter til affald og

belægning. Erling (85) giorde opmærksom påratder de seneste år attid havde været et

overskud, der er endt som et indestående i ejerforeningen. Steven (KAB) warede, at budgettet

laves ud fra det bedst mulige skøn over udgifter. Det blev besluttet, at ejemes indestående i
ejer{oreningen blev stående, og regnskabet for 2022blev enstemmigt godkendt.

5. Forelæggetse af vedligeholdelsesplan for ejendommen til godkendelse:

Vedligeholdelsesplanen 2024-2053 er indeholdt i budgettet fot2024.

6. Indkomne forshg: Der var kommet te forslag til afdelingsmødet, og Stwen (KAB) beHagede

meget, at ejerforeningens medlemmer ikke havde filet dem inden generalforsamlingen- Et



forslæ vedrører køkkenmodemisering og var kun relevant for boligforeningen. Et forslag om

møde for alle beboere med Herlev Kommune og Vestforbrændingen om {ernvanne blev

godkendt. Sidste forslag var godkendelse af en bøgehæk ved nr. 97, så der bliver forbindelse

mellem for- og baghave. På aftlelingsmødet var forslaget ændret til en hæk af avnbøg højst 100

cm fra gavlen. Henrik (123)og Peter (53) nævnte, at en bøgehæk er bedre, fordi avnbøg taber

bladene om vinteren. Udvidelsen er iktce med i områdeplanen" og skal derfor godkendes af

generalforsaurlingen. 6 deltagere og boligaftlelingen stemte for og 2 stemte imod. Forslaget

blev vedtaget. \ :

7. Forelæggelse af næste års budget til godkendelse: Henning Jacobsen (KAB) ge'nnemgik

budgettet for 2024, der viste et underskud på 461.000 lr., hvilket medfører en stigning på 3l I

la. i de månedlige bidrag til2.186 kr. Stigningen skyldes især større udgiftertil forsikring.

Budgettet for 2024 blev enstemmigl vedtaget
g. Fastsættelse af bidrag til næste års fællcsudgifter: Bidrag til fællesudgifter er vedtaget under

punkt 7.
g. Valg af to bestyrelsesmedlemmer for en toårig periode: SiffStiitz (77) genopstillede og blev

vatgt. Hans Henrik Knudsen (89) opstillede og blev valgt.

10. Valg af suppleanter: Erling Pedersen (85) opstillede og blev valgt som 1. suppleant. Natacha

Joanria Onsberg Lysgaard (86) opstillede og blev valgt som 2. suppleant.

11. Valg af revisor: Deloitte blev genvalgt.

12. Eventuelt Trine (145) oplyste, athun efter 19 år i bestyrelsen ikke ønskede at fortsætte som

formand og blev takket varmt for sin store indsats. Erling (85) oplyste, at grundværdieå i de

nye vrnderinger er mere end dobbelt så stor som ejendomsværdien, og at der vil blive lavet en

fælles klage til Vurderingss$nelsen. Henrik (123) spurgte tit affaldsordningen og var ærgerlig

over, at der ikke skete noget

Trine (145) afsluttede og takkede for god ro og orden på generalforsamlingen.

Steven Budden

dirigent
Trine Lund

formand


